2

Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДИНСКОЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_____________ 2024 г.							№  ______
станица Динская
[bookmark: _GoBack]
О ежемесячном денежном вознаграждении советникам
директоров по воспитанию и взаимодействию
 с детскими общественными объединениями
муниципальных общеобразовательных организаций
 муниципального образования Динской район

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом                от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 мая 2024 г. № 717 «Об утверждении Правил предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, бюджетам г. Байконура и федеральной территории «Сириус» на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций субъектов Российской Федерации, г. Байконура и федеральной территории «Сириус», муниципальных общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций», Положением об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций, подведомственных управлению образования администрации муниципального образования Динской район, утвержденным постановлением главы муниципального образования Динской район от 28 ноября 2008 г. № 2446, руководствуясь статьями 31, 65 Устава муниципального образования Динской район, п о с т а н о в л я ю:
1. Установить с 1 сентября 2024 г. ежемесячное денежное вознаграждение советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования Динской район в размере 5 000 (пяти тысяч) рублей за счет средств межбюджетного трансферта, поступающего в районный бюджет из бюджета Краснодарского края, источником финансового обеспечения которого являются иные межбюджетные трансферты, предоставленные бюджету Краснодарского края из федерального бюджета на соответствующие цели (далее – межбюджетный трансферт).
2. Утвердить Порядок выплаты ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования Динской район согласно приложению.
3. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования Динской район (Евтеева С.Н.) официально обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования Динской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Документы» подразделе «Обнародование».
	4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить          на заместителя  главы  администрации  муниципального образования Динской район  Фисуна А.А.
5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования, распространяет свое действие на правоотношения, возникаюшие с 1 сентября 2024 г., и действует  на срок предоставления межбюджетного трансферта.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Динской район 								             С.Г. Огренич